
ÖVK-Ergebnisliste ÖM Bankdrücken Classic Damen
Österreichische Meisterschaft 2019

Veranstaltungsort: Bärnbach Ausrichter: Kulmers Kraftdreikampf Datum: 30.03.2019

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF- Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

DAMEN Jugend
-63 kg Simon Maya 2001 Kulmers Kraftdreikampf Jug 61,95 52,5 55,0 60,0 52,5 1 449,073

DAMEN Junioren
-57 kg Madlik Katharina 98 Intelligent Strength Powerlifting Jun 55,70 47,5 50,0 52,5 50 1 447,541
-57 kg Muhr Elisabeth 96 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 56,80 45,0 52,5 55,0 45 2 406,418

-63 kg Pilwax Sophia 99 FAC Gitti City Jun 60,60 67,5 72,5 75,5 75,5 1 621,474 ÖR Junioren
-63 kg Dinhof Marlene 97 Intelligent Strength Powerlifting Jun 61,25 62,5 67,5 67,5 67,5 2 560,445

-72 kg Kahrer Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck Jun 69,10 87,5 95,0 95,0 87,5 1 674,175

DAMEN AK1
-63 kg Burgstaller Karin 70 SVM Magistrat Linz AK1 60,40 57,5 60,0 62,5 62,5 1 526,659

DAMEN AK2
-72 kg Wagner Barbara 68 Junior's Gym Imst AK2 63,90 55,0 57,5 60,0 60 1 497,949

DAMEN AK3
-63 kg Keiml Elisabeth 59 FAC Gitti City AK3 61,00 62,5 67,5 70,0 67,5 1 561,316

KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg,	*	=Dopingkontrolle

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter Name Protokollführung:

Herbert Krebs Ewald Stadlhofer Michael Schrems Alexander Pürzel



ÖVK-Ergebnisliste ÖM Bankdrücken Classic Herren
Österreichische Meisterschaft 2019

Veranstaltungsort: Bärnbach Ausrichter: Kulmers Kraftdreikampf Datum: 30.03.2019

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF- Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

HERREN Jugend
-59 kg Seidnitzer Julian 2002 FC Schwermetall Ottendorf Jug 56,15 65,0 70,0 72,5 70,0 1 391,619

-83 kg Schurz Manuel 2001 AK Bodyform Salzburg Jug 76,00 105,0 112,5 117,5 112,5 1 487,642

-93 kg Saurer Thomas 2001 Kulmers Kraftdreikampf Jug 86,40 100,0 110,0 115,0 100,0 1 395,354

HERREN Junioren
-66 kg Joch Pascal 2000 KSC Parkettmeister Jun 61,35 75,0 82,5 87,5 87,5 1 451,534

-74 kg Kadlec Marlon 99 FC Schwermetall Ottendorf Jun 72,30 110,0 115,0 117,5 117,5 1 529,252

-93 kg Kreuzer Lukas 99 Sportunion Eurogym Gröbming Jun 90,95 135,0 145,0 152,5 152,5 1 582,669
-93 kg Schröck Matthias 98 FC Schwermetall Ottendorf Jun 90,65 127,5 135,0 137,5 135,0 2 516,909

-105 kg Grasböck Raphael 96 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 104,30 157,5 162,5 165,0 162,5 1 569,25
-105 kg Obermaier Stefan 97 FAC Gitti City Jun 95,90 145,0 152,5 160,0 152,5 2 562,912

HERREN AK1
-74 kg Eichmair Thoralf 79 PSV Salzburg AK1 73,05 125,0 130,0 137,5 130,0 1 581,043 ÖR AK1
-74 kg Hähsler Roland 75 Sportcenter Rabenstreet AK1 72,70 120,0 125,5 127,5 125,5 2 562,972
-74 kg Götzendorfer Manfred 73 Union KSV Kiesl Neufelden AK1 73,35 110,0 115,0 122,5 122,5 3 545,689

-83 kg Faller Alfred 76 Team Supakraft AK1 81,65 135,0 145,0 155,0 145,0 1 596,662

-93 kg Pasteka Christian 74 Intelligent Strength Powerlifting AK1 92,40 120,0 122,5 125,0 125,0 1 472,619

-105 kg Klotz Christian 77 Gentlemen's Agreement Powerlifting AK1 100,40 195,0 202,5 211,5 202,5 1 726,094

-120 kg Woldrich Gregor 79 Kulmers Kraftdreikampf AK1 113,00 107,5 112,5 117,5 117,5 1 392,777

+120 kg Joch Thomas 72 KSC Parkettmeister AK1 159,70 130,0 140,0 142,5 140,0 1 390,302



ÖVK-Ergebnisliste ÖM Bankdrücken Classic Herren
Österreichische Meisterschaft 2019

Veranstaltungsort: Bärnbach Ausrichter: Kulmers Kraftdreikampf Datum: 30.03.2019

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF- Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

HERREN AK2
-83 kg Deimel Ewald 68 FC Schwermetall Ottendorf AK2 78,80 117,5 120,0 123,0 123,0 1 519,154 ÖR AK2
-83 kg Loitelsberger Thomas 68 Union Almtaler KSV AK2 78,85 115,0 120,0 125,0 120,0 2 506,23
-83 kg Kraushofer Manfred 69 SC Harland Holzwallner AK2 78,75 112,5 117,5 120,0 117,5 3 496,121

-93 kg Gallwitz Michael 68 KSV Reutte AK2 91,00 155,0 162,5 170,0 162,5 1 620,666

-105 kg Kunitzky Rudolf 68 KSC Parkettmeister AK2 101,70 132,5 142,5 145,0 145,0 1 515,884
-105 kg Huemer Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK2 101,40 120,0 130,0 145,0 130,0 2 463,393
-105 kg Tichy Leopold 61 FAC Gitti City AK2 102,30 95,0 100,0 105,0 100,0 3 354,616

-120 kg Kunz Michael 67 KSC Parkettmeister AK2 116,50 165,0 170,0 172,5 170,0 1 558,067
-120 kg Stöcklinger Robert 65 AK Bodyform Salzburg AK2 118,30 140,0 145,0 150,0 145,0 2 472,04

+120 kg Kerschbaumer Bernd 65 Sportunion Eurogym Gröbming AK2 122,90 140,0 145,0 150,0 145,0 1 462,149

HERREN AK3
-74 kg Strohofer Werner 51 PSV Salzburg AK3 72,45 75,0 90,0 94,0 90,0 1 404,324

-93 kg Neumaier Alfred 53 KSC Parkettmeister AK3 91,70 125,0 130,0 130,0 125,0 1 474,98
-93 kg Lanz Rudolf 52 Sportunion Eurogym Gröbming AK3 91,65 95,0 100,0 100,0 95,0 2 361,069

-105 kg Solanakis Dimitrios 59 ASK Nettingsdorf AK3 93,15 120,0 130,0 137,5 137,5 1 517,159

+120 kg Schnaderbek Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK3 123,30 147,5 155,0 160,0 155,0 1 493,06

HERREN AK4
-83 kg Polster Erich 46 FAC Gitti City AK4 79,15 90,0 95,0 95,0 90,0 1 378,349

-93 kg Rohrbacher Adolf 38 KSC Parkettmeister AK4 91,70 90,0 95,0 95,0 90,0 1 341,933

-105 kg Wagenleitner Günther 43 FAC Gitti City AK4 94,75 80,0 85,0 85,0 85,0 1 316,19

-120 kg Mracek Franz 47 KSC Parkettmeister AK4 106,50 120,0 127,5 x 120,0 1 415,262



ÖVK-Ergebnisliste ÖM Bankdrücken Classic Herren
Österreichische Meisterschaft 2019

Veranstaltungsort: Bärnbach Ausrichter: Kulmers Kraftdreikampf Datum: 30.03.2019

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF- Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

HERREN GAST
-66 kg Shivalingaiah Giridhar 87 Gentlemen's Agreement Powerlifting GAST 63,40 85,0 92,5 92,5 85,0 1 425,992

-93 kg Wimmesberger Michael 92 ASKÖ Vöcklabruck GAST 88,00 130,0 140,0 150,0 140,0 1 546,827

KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg,	*	=Dopingkontrolle

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter Name Protokollführung:

Herbert Krebs
Ewald Stadlhofer
Manfred Sabathy Michael Schrems Alexander Pürzel



DAMEN JUGEND HERREN JUGEND
Simon Maya Kulmers Kraftdreikampf 450,094 Schurz Manuel AK Bodyform Salzburg 487,642

Saurer Thomas Kulmers Kraftdreikampf 395,354
DAMEN JUNIOREN Seidnitzer Julian FC Schwermetall Ottendorf 391,619
Kahrer Ines ASKÖ Vöcklabruck 674,175
Pilwax Sophia FAC Gitti City 621,474 HERREN JUNIOREN
Dinhof Marlene Intelligent Strength Powerlifting 560,445 Kreuzer Lukas Sportunion Eurogym Gröbming 582,669
Madlik Katharina Intelligent Strength Powerlifting 447,541 Grasböck Raphael KSV Outdoor Fitness Freistadt 569,250
Muhr Elisabeth KSV Outdoor Fitness Freistadt 406,418 Obermaier Stefan FAC Gitti City 562,912

Kadlec Marlon FC Schwermetall Ottendorf 529,252
DAMEN AK 1 Schröck Matthias FC Schwermetall Ottendorf 516,909
Burgstaller Karin SVM Magistrat Linz 526,659 Joch Pascal KSC Parkettmeister 451,534

DAMEN AK 2 HERREN AK 1
Wagner Barbara Junior's Gym Imst 497,949 Klotz Christian Gentlemen's Agreement Powerlifting 726,094

Faller Alfred Team Supakraft 596,662
DAMEN AK 3 Eichmair Thoralf PSV Salzburg 581,043
Keiml Elisabeth FAC Gitti City 561,316 Hähsler Roland Sportcenter Rabenstreet 562,972

Götzendorfer Manfred Union KSV Kiesl Neufelden 545,689
Pasteka Christian Intelligent Strength Powerlifting 472,619
Woldrich Gregor Kulmers Kraftdreikampf 392,777
Joch Thomas KSC Parkettmeister 390,302

HERREN AK 2
Gallwitz Michael KSV Reutte 620,666
Kunz Michael KSC Parkettmeister 558,067
Deimel Ewald FC Schwermetall Ottendorf 519,154
Kunitzky Rudolf KSC Parkettmeister 515,884
Loitelsberger Thomas Union Almtaler KSV 506,230
Kraushofer Manfred SC Harland Holzwallner 496,121
Stöcklinger Robert AK Bodyform Salzburg 472,040
Huemer Franz AK Bodyform Salzburg 463,393
Kerschbaumer Bernd Sportunion Eurogym Gröbming 462,149
Tichy Leopold FAC Gitti City 354,616

HERREN AK 3
Solanakis Dimitrios ASK Nettingsdorf 517,159
Schnaderbek Josef AK Bodyform Salzburg 493,060
Neumaier Alfred KSC Parkettmeister 474,980
Strohofer Werner PSV Salzburg 404,324
Lanz Rudolf Sportunion Eurogym Gröbming 361,069

HERREN AK 4
Mracek Franz KSC Parkettmeister 415,262
Polster Erich FAC Gitti City 378,349
Rohrbacher Adolf KSC Parkettmeister 341,933
Wagenleitner Günther FAC Gitti City 316,190

HERREN GAST
Wimmesberger Michael ASKÖ Vöcklabruck 546,827
Shivalingaiah Giridhar Gentlemen's Agreement Powerlifting 425,992

Auswertung ÖM Bankdrücken Classic nach IPF Punkten



Herren Mannschaften Junioren:

1. FC Schwermetall Ottendorf
Kadlec Marlon 529,25
Schröck Matthias 516,91
Seidnitzer Julian 391,62

1.437,78

Herren Mannschaften AK1 - 4:

1. KSC Parkettmeister
Kunz Michael 558,07
Kunitzky Rudolf 515,88
Neumaier Alfred 474,98

1.548,93

2. AK Bodyform Salzburg
Schnaderbek Josef 493,06
Stöcklinger Robert 472,04
Huemer Franz 463,39

1.428,49

3. KSC Parkettmeister
Mracek Franz 415,26
Joch Thomas 390,30
Rohrbacher Adolf 341,93

1.147,50

4. FAC Gitti City
Polster Erich 378,35
Tichy Leopold 354,62
Wagenleitner Günther 316,19

1.049,16

Herren Mannschaften ÖM Bankdrücken Classic


